
TAR Sardegna Ricorsi OSS

DELIBERAZIONE n° 1228 del 09.11.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con atto, notificato in data 25.10.2011, i Sigg.: A.M.P. +11, hanno
promosso ricorso nanti il TAR Sardegna al fine di ottenere l'annullamento, previa adozione di
provvedimento cautelare, : 1) della deliberazione n.792 del 15.07.2011, con la quale l'ASL di
Nuoro ha provveduto ad annullare d'ufficio gli atti relativi al concorso per titolo ed esami per
la copertura di n.20 posti a tempo indeterminato di Operatore Socio Sanitario (Cat.B. Livello
Super); 2) la deliberazione n.17/5 del 31 marzo 2011; 3) la deliberazione n.688 del
13.06.2011;

RILEVATO che le motivazioni poste a base del ricorso non si fondano su corretti presupposti
giuridici, esplicitati nel parere reso dall'Avv. Angelo Mocci del Foro di Nuoro in data
13.06.2011, acquisito al protocollo aziendale al n. 30699;

DARO ATTO che i rilievi giuridici argomentati nel precitato parere legale sulle irregolarità e
illegittimità del concorso in parola, hanno determinato l'ASL di Nuoro a decidere
sull'annullamento in sede di autotutela di tutti gli atti della procedura concorsuale mediante
l'adozione della succitata deliberazione n.792/2011;

RITENUTO opportuno, tenuto conto del parere reso dall'Ufficio legale aziendale, acquisito
agli atti, resistere in giudizio nominando all'uopo un legale di fiducia, individuato nella
persona dell'Avv. Angelo Mocci del Foro di Nuoro, che peraltro difende l'Azienda per analogo
ricorso promosso nanti il TAR Sardegna da altri candidati risultati vincitori del concorso in
parola;

DARO ATTO che l'Avv. Mocci, contattato al riguardo, ha manifestato la piena disponibilità a
ricoprire l'incarico di tutelare gli interessi dell'ASL di Nuoro, dichiarando altresì l'assenza di
cause di incompatibilità;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31/03/2011;

OGGETTO: Ricorso TAR Sardegna: Azienda USL Nuoro c/Sigg. A.M.P.+11 –
Conferimento incarico legale



TAR Sardegna Ricorsi OSS

SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, reso ai sensi dell'art.7, secondo
paragrafo dell'Atto Aziendale;

DATO ATTO che si prescinde dal parere del Direttore Amministrativo in quanto lo stesso
risulta parte controinteressata nel contenzioso in parola;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di resistere in giudizio, nei termini e nelle forme di legge, nella causa promossa nenti il
TAR Sardegna dai Sigg.: A.M.P.+11, avverso le pretese meglio specificate in narrativa;

b) di conferire l'incarico di rappresentante e difendere l'Azienda Sanitaria di Nuoro all'AVV.
Angelo Mocci del Foro di Nuoro, con Studio legale in Via Giovanni XXIII, 8;

c) dare atto che gli onorari complessivi della difesa dovranno essere calcolati ai minimi del
tariffario vigente prima dell'entrata in vigore della L. n.248 del 04.08.2006;

d) imputare la spesa presunta di Euro: 5.000,00, al lordo delle ritenute di legge, salva diversa
e analitica quantificazione del legale all'esito del giudizio, sui fondi del conto n.0514030301-
denominato “spese legali” e sul centro di costo n. GAGDG9901 denominato “costi comuni
Direzione Aziendale”;

e) di incaricare l'esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali e il Servizio
Bilancio dell'Azienda, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

IL DIRETTORE

SERVIZIO AFFARI GENERALI LEGALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



TAR Sardegna Ricorsi OSS

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 09.11.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

x



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).





Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).





Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


